ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 57/2022

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 57/2022

Xinguara, 07 de abril de 2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A vereadora ao final subscrita, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a limpeza e a recuperação da Rua Melo Alves, no setor popularmente

conhecido como “Irmãos Barbosa”, em nossa cidade.

Justificativa:

A Rua Melo Alves, como é popularmente conhecida, pois ainda não possui denominação

oficial, encontra-se suja e intransitável, necessitando ser limpa e roçada, conforme demonstra

foto em anexo.

A sujeira acumulada nessa rua vem atraindo animais peçonhentos e também gerado

enormes transtornos aos moradores da localidade e aos transeuntes que por ali trafegam.

Por essas razões, recomendo, em caráter de urgência, que seja realizada a limpeza e a

restauração dessa via, medida simples que resolveria o problema e melhoraria a qualidade de

vida da comunidade local.

Eliane de Souza Galvão

Vereadora Proponente